MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA - F M S

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NECESSITA DA COMPRA
DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE
REPAROS EM IMPRESSORAS DA ATENÇÃO BÁSICA,
RESTAURANDO SUAS FUNCIONALIDADES E DEVOLVENDO-AS
PARA SUAS ATIVIDADES

O(a) Responsável Sr.(a) MARCELLA MARQUES CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade
Orçamentária

Dotação Orçamentária

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

Valor estimado

55.01 55.01.10.301.1007.2039.3.3.90.30.00 3.3.90.30.00 107 4.643,50

55.01 55.01.10.301.1007.2039.3.3.90.30.00 3.3.90.30.00 107 689,12

TOTAL 5.332,62

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA CNPJ/CPF: 30.870.178/0001-54

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

1

3

TONER NOVO 105A (W1105), PRETO (TONER COMPLETO).
DECLARADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS
ABNT NBRISSO/IEC E 14712, CARTUCHOS E
COMPONENTE NOVOS, NÃO RECONDICIONADOS E/OU
REMANUFATURADOS, EMBALAGEM COM REVESTIMENTO
PLÁSTICO IMPERMEABILIZANTE QUE TORNA A
IMPRESSÃO EM ALTO BRILHO E IDENTIFICAÇÃO DO
FORNECEDOR NA EMBALAGEM, REFERENCIA.

UN

50,0000

30,0000

1.500,0000

Total 1.500,0000

Total 1.500,0000

Empresa: MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS CNPJ/CPF: 15.643.028/0001-14

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

1

1

CANETA DE SOLDA, COM NO MÍNIMO 30W DE POTENCIA;
MATERIAL DA PONTA SENDO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM
DIÂMETRO DA PONTA DE 1MM; TENSÃO NOMINAL DE
220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO OU MANUAL COM CHAVE
DE SELEÇÃO.

UN

2,0000

39,5000

79,0000

1

2

MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL; COM TENSÃO MÁXIMA
CA DE 200V; TENSÃO MÁXIMA CC 200V; CORRENTE
MÁXIMA CA DE 10A; CORRENTE MÁXIMA CC DE 10A;
FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 200 HZ.

UN

2,0000

59,0000

118,0000

Total 197,0000

Total 197,0000

310 - Centi ® e-Assinatura: 6NKI$Z58teX Emitido em 18/06/2025 por talita.vieira Página 1 de 2

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA - F M S

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PIRACANJUBA - F M S, 18 de junho de 2025.

Responsável

310 - Centi ® e-Assinatura: 6NKI$Z58teX Emitido em 18/06/2025 por talita.vieira Página 2 de 2

MARCELLA MARQUES

CAVALCANTE:028163

71131

Assinado de forma digital por

MARCELLA MARQUES

CAVALCANTE:02816371131

Dados: 2025.06.18 10:27:08

-03'00'